
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ПРУДОВСКАЯ СШ») 

      

 

   25.08.2023г.                                      ПРИКАЗ                                        № 146/1 

  
    с. Пруды 

 

Об итогах проведения 

ВСОКО в 2022-2023 

учебном году  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании итогов ВСОКО, организованной в соответствии 

с положением о ВСОКО, планом-графиком ВСОКО на 

2022/2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты ВСОКО за 2022/2023 учебный год 

(Приложение1) 

2. Продолжить работу по совершенствованию учебно-

методической и материально- технической базы школы в части 

обеспеченности учебниками на уровне основного общего 

образования. 

3. Заместителю директора Вергун О.А.: 

3.1. Внести коррективы в план внутришкольного контроля по        

обеспечению качество общего образования в условиях 

реализации ФГОС, отслеживания результативности работы 

учителя по ликвидации выявленных проблем (срок: 

1.09.2023 года) 

3.2. Активизировать работу по участию педагогов в конкурсах 

профессионального мастерства 

4. Руководителям ШМО (Погребняк Н.Ю., Полищуку Ю.В., 

Зыряновой М.В.): 

4.1. Провести ряд методических дней по вопросам применения 



формирующего оценивания и технологии формирования 

предметных метапредметных УУД. (Срок: в течение учебного 

года.)  

4.2. Организовать проведение семинаров и мастер-классов по обмену 

положительным опытом в целях изучения, обобщения передового 

педагогического опыта учителей предметников. (Срок: в течение 

учебного года.)  

5. учителям-предметникам: 

 

5.1. повысить эффективность индивидуальной работы со 

слабоуспевающими, одарёнными обучающимися. 

5.2. учителям-предметникам Кодировой Ф.Б., Лукьяновой О.Н., 

Добедину А.Ю. строго соблюдать критерии оценивания по 

предметам. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. Директора                                                         Добедина М.Н. 


